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Obiecująca metoda leczenia alzheimera

Zespół z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Irvine wstrzykiwał myszom z objawami choroby Alzheimera
przeciwciała (tj. białka odporności), skierowane przeciwko tzw. amyloidowi-beta. Jest to związek
(peptyd) odpowiedzialny za tworzenie w mózgach osób chorych na alzheimera płytki amyloidalnej,
toksycznej dla neuronów.
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Okazało się, że przeciwciała usuwały amyloid-beta nie tylko z przestrzeni między komórkami
nerwowymi, ale też wewnątrz nich.

Co więcej, naukowcy zaobserwowali, że podanie przeciwciał zaowocowało oczyszczeniem neuronów
mózgu z innego wadliwego związku: białka tau. Odpowiada ono za powstawanie wewnątrz komórek
nerwowych tzw. splotów neurofibrylarnych, które przyczyniają się do obumierania neuronów.

Jak wyjaśniają badacze, po podaniu przeciwciał najpierw nastąpiło oczyszczenie mózgów myszy
z beta-amyloidu, a następnie z wadliwego białka tau. Gdy immunoterapię przerwano, najpierw
zaczęły się pojawiać płytki, a następnie sploty neurofibrylarne.

Zdaniem badaczy, potwierdza to hipotezę, że płytki przyczyniają się do powstawania splotów
i sugeruje, że usuwanie beta-amyloidu może być skuteczną metodą oczyszczania chorego mózgu
z obydwu struktur.

Na podstawie uzyskanych wyników autorzy wnioskują, że podanie przeciwciał przeciwko
beta-amyloidowi może być obiecującą metodą terapii chorych na alzheimera. Terapia ta musi być
jednak zastosowana na początku rozwoju choroby. Okazało się bowiem, że w późniejszych stadiach,
gdy białko tau ulegało już pewnym zmianom chemicznym, przeciwciała nie były w stanie pobudzić
jego usuwania z neuronów.

Jak spekulują naukowcy, w późniejszych stadiach choroby najlepsze wyniki można by
prawdopodobnie uzyskać podając kombinację dwóch przeciwciał: przeciwko beta-amyloidowi oraz
zmienionemu chemicznie białku tau.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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